

അക്കാദമിക്

മാസ്മറൻ പ്ലാൻ

2025 - 26

ഗവ. യു. പി. എസ്

എറത്തുസ്സമൺ

ഗവ. യു. പി. കെസ് ഓറത്തുനവമൺ

ജില്ല	പത്തനംതിട്ട
ഉപജില്ല	കോഴഞ്ചേരി
പഞ്ചായത്ത്	ചെമ്പിറക്കര
പോസ്റ്റ് ഓഫീസ്	മാത്തൂർ
സ്കൂൾ കോഡ്	38434
UDISE കോഡ്	32120400520
ഇ-മെയിൽ	govtupservathanpamoni@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ	0468 2350473

അടുപ്പം

പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിൽ കോഴഞ്ചേരി താലൂക്കിൽ, ചെമ്പിർക്കര ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ, ചാത്തൂർ പാദേശ്വരൻ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജി. പി സ്കൂളിൽ ചാത്തൂർ പഞ്ചായത്തിനടുത്ത് അടുത്ത കോവിലാറിന്റെ തീരത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്കൂൾ സ്ഥാപിച്ച് അന്ന് അന്നത് സംസ്ഥാനീയ മേതിയായ ഭരണകർമ്മം ലഭിച്ചു. ഏകദേശം 1947-ൽ അന്നെന്ന് പാക്കുപ്പട്ടണം ഏകദേശം 75 വർഷം പഴക്കമുള്ള ചിത്രാലയമെന്ന് അത്. പ്രസിഡൻ്റ് തീർത്ഥാടന ഭരണമെടുത്തിരിക്കാൻ പട്ടണ സ്കൂളിലെ സർവ്വീസ് പത്തനം. ഏകദേശം 142 ഏക്കർ സ്ഥലത്ത് വെച്ച് ജനങ്ങൾ ഈ സ്കൂളിൽ 8 അഡ്വാൻസ് 2 അഡ്വാൻസ് സേവനങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

വിവിധ അക്കാദമിക് വർഷം

ഗവ. - സാമൂഹിക, പ്രശ്നം, പരിചരണം. കലാകലാകരൻ്റെ സർവ്വീസ്, ജീവനായ

ആയിരം നൂറ്റാണ്ടു സമയം അജ്ഞാതമായി
ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട നേട്ടങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുകയും
പ്രയത്നം.

ചാൻഡ് ലെറ്റിങ്ങ്

- [illegible]

* വിദ്യാലയം തന്നെ ചാർജ്ജ് ചെയ്ത
തന്നെ തിരികെ വിദ്യാലയത്തിന്റെ
ഭൂമിയിൽനിന്നും മാറ്റിയെടുക്കുക.

* ലഘു പഠനങ്ങളെക്കുറിച്ച്, പഠന
ക്രമങ്ങൾ, ശിക്ഷണങ്ങൾ, വിദ്യാർത്ഥി
യുടെ ക്രമങ്ങൾ, തത്വവിശദീകരണം
എന്നിവയെക്കുറിച്ച് ഉടൻതന്നെ പഠന
തന്ത്രങ്ങൾ പ്രയോജനപ്പെടുത്തുക.

* ലഭ്യമായ പദ്ധതികൾ ഉപയോഗിച്ച്
തിന്നു ഭക്ഷണത്തെക്കുറിച്ച്, അതിന്റെ
ഭക്ഷണാഭവനത്തെക്കുറിച്ച് അഭിപ്രായം
സമർപ്പിക്കുക.

* പദ്ധതികൾ ഉപയോഗിച്ച് പഠനത്തിൽ
ഉപയോഗിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ശ്രദ്ധിക്കുക
സംസ്ഥാനം.

* ഭക്ഷണത്തിൽ താൽപര്യം, മറ്റും
സിലോസ് സുരക്ഷയെക്കുറിച്ച്.

നിലവിലുള്ള ഭൂരിക നാശാത്മകങ്ങൾ

ചിഹ്നം

നിലവിലുള്ളത്

1. ജീവനുള്ളി
2. ന്യൂനത ഉള്ളതും ഭാഗ്യവശം
3. പലതും ഉള്ളതും ഭാഗ്യവശം
4. മിന്നൽ
5. നെലത്തരി
6. ചുറ്റുമതിൽ
7. മരിപ്പാലം
8. നെടുകെതൂ
9. മെച്ചപ്പെട്ടതും ലാഭം -
10. നേട്ടം
11. മെച്ചപ്പെട്ടതും
12. നെടുകെതൂ -

രചനകൾ / നാട്യചരിത്രം

சென்னை நகரம்

- മുഖ്യമന്ത്രി മുദ്രകൾക്കും ധനമന്ത്രിയുടെ പഠന നേട്ടം ഉറപ്പിക്കാൻ വിധിയിട്ടുണ്ട്.
- 10% മുദ്രകൾക്ക് അടിസ്ഥാന ശമ്പളം തുകയടക്കം വിധിയിട്ടുണ്ട്.
- പ്രാദേശിക വിഭവങ്ങളെ പരിരക്ഷിച്ച് പ്രയോജനപ്പെടുത്താൻ വിധിയിട്ടുണ്ട്.
- ഭിന്ന നിലവാരക്കാരുടെ പരിശോധന തുടങ്ങിയ ചില പദ്ധതികൾക്കും അനുമതി.
- റിസോഴ്സ് സ്റ്റോപ്പുകൾക്ക് കിടപ്പ് (കിടപ്പ്, കിടപ്പ്)

ഭൂതകം

- വേണ്ടത്ര മിശ്രിതമാണ് ഉറപ്പ്
- ഉറപ്പ് ശുചിമാണ് ശോചനം.
- PTCM ന്റെ അടയാളം
- സമയം
- മിശ്രിതമാണ് തുറന്നു

സാങ്കേതികത

- വിദ്യാലയങ്ങളിലെ അക്കാദമികവും ഭൗതികവുമായ അവശ്യങ്ങൾ നിറവേടുന്നതിനു പ്രയത്നങ്ങൾ ചരിച്ചെഴുന്നതിനു സമുപ്ത പങ്കാളിത്ത രീതിയെ കുറച്ച്
- മറ്റു സാമ്പത്തിക സൗകര്യങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച ശരിയായ മിഡ്ചേർ രജിസ്ട്രേഷനുകൾക്ക് കുറവാണ്.

എറണാകുളം നഗരം

Sl. No	Name - Designation	Designation	Qualification	Date of joining	Phone Number
1	Beethamk C. K.	HM	TTC, BSc, BEd MA (Malaya - -kam)	17/12/1997	97444 19907
2	Rani K. Joy	UPSA	BSc, BEd (Physical Science MA (English)	25/6/2007	80750 40560
3	Suseelakumar P K	Full-time Junior High	SSLC, Hindi, Bhushan.	19/11/2001	94976 14439
4	Deepa Vasudevan	P. D. Teacher	BSc, TTC, BEd.	25/11/2003	6282182602
5	Kanthe Krishnan	LPSA	TTC, MA (Malayalam) BEd.	12/11/2015	96056 61772
6	Dhanya K.S	UPSA	TTC BA	6/6/2019	9847919299
7	Bushara	LPSA	SSLC TTC, AS BA	3/6/2024	80789 71202
8	Anitha K. R.	P.D Teacher	BSc, BEd	12/8/1998	9447399782
9	Arigatha V.R	OA	Plus Two	30/7/2021	

തനത് പ്രവർത്തനം
2025-26

YOUNG EXPLORERS

ഈ അക്കാദമിക് വർഷത്തെ തനത് പ്രവർത്തനമായി YOUNG Explorers ^{ജനറൽ} ~~ജനറൽ~~ കുട്ടികൾക്ക് ശാസ്ത്രാഭിമുഖ്യം വരുത്താൻ വേണ്ടി അഡ്ക്ട് ശാസ്ത്ര പഠിപ്പിക്കുന്ന അഭിലാഷ് സിംഗ് അദ്ധ്യാപകൻ നയിക്കുന്ന നീറ്റുമിഷൻ 1 മുതൽ 7 വരെ ക്ലാസ്സുകളിലെ കുട്ടികൾക്ക് അഡ്ക്ട് പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പിച്ചുകൊണ്ട് അഡ്മിഷൻ പഠിപ്പിക്കുന്ന പ്രവർത്തനം സംഘടിപ്പിക്കാൻ നീറ്റുമിഷനുമുണ്ട്. Feb 28 ശാസ്ത്രദിനത്തിൽ ശാസ്ത്ര പഠിപ്പിക്കുന്ന അഭിലാഷ് സിംഗ് അദ്ധ്യാപകൻ നയിക്കുന്ന അക്കാദമിക് വർഷം പങ്കാളിത്തം വരുത്താൻ പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പിച്ചുകൊണ്ട് അഡ്മിഷൻ നീറ്റുമിഷൻ

UP മിടാഗം

ENGLISH ACADEMIC MASTER PLAN

"Empowering Young Minds"

Introduction

This masterplan aims to create an engaging and interactive English learning environment for upper primary classes. By incorporating diverse activities, we can foster language skills, creativity and confidence in students.

Objectives :-

- Enhance English language proficiency.
- Develop critical thinking and creativity.
- Boost confidence in communication.
- Encourage active participation.
- Develop vocational skills and knowledge.
- * Bring confidence in their abilities and overcome stage fright.
- * Create a platform for students, parents, teachers, and the public to come together.

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties/Responsibility
• Voice Your Thoughts (listen to learn)	<u>* Lend Your Ear:</u> • Give students a chance to listen to simple and interesting stories, dialogues, and descriptions, and encourage them to answer questions asked.	June, July	English Teachers
• To enhance listening skills and encourage students to respond freely in English.	<u>* 'Follow Me'</u> : To train children to follow teacher instructions and respond confidently in English. [TPR-activities]	June - July	English ls.
• Develop critical thinking and response skills.	<u>* Breaking News.</u> Give students a chance to listen radio audio news; - • Play radio news clips in class. • Discuss new vocabulary and pronunciation • Encourage students to summarize or discuss the news.	June to September to October to December	English Teachers
• Enhances pronunciation and vocabulary			

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties / Responsibilities	Resource/ Fund
Enhances speaking and communication skills	<u>Missing Man :</u> Completing dialogues based on given situations. - Record dialogues between two persons on various life situations and text book based scenarios. - Allow students to listen and repeat the dialogues multiple times. - Play one part of the dialogue and pause, asking students to complete the next person's dialogue on their own. - Encourage students to share their responses and discuss any variations.	June - August-	English Teacher	

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties/ Responsibility	Resource/ Fund.
Cultivate Imaginative Reading Skills.	* <u>Guided Imagery</u> • A powerful tool to develop imaginative reading skills. • Select a relevant and engaging portion of the text. • Present it to students in an imaginative and expressive tone, encourage them to visualize the scene. • Ask students to close their eyes and immerse themselves in the narrative.	Through out the year + ... Twice a week.	English Teachers	
Encourage students to think Creatively and engage their imagination while reading.	* <u>I too Can:</u> (Multilevel Story Telling) • Arrange story cards with varying levels of complexity. • Have students practice reading and narrating the stories. • Encourage them to use an imaginative and expressive tone to bring the stories to - life.	July - August	SRC, HM, English Teacher	LSG, SSG, SRC.
To practice reading and writing most stories with an imaginative tone using multilevel story cards				

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties/Responsibilities	Resource Fund
encourage children to respond freely to English through radio shows, skits and role playing.	<u>* School Waves: Voice Up!</u> • Host a weekly radio show with different formats, such as • Poetry Show • Mock School News (Reporting on school events and news) • Interview Show • Story time • Questions and Answers Session • Reader's Theatre in Radio Drama. [Students read and dramatize a story or script, bringing it to life through voice and imagination, use sound effects and music to enhance the experience]	Once a week Throughout the year	H, M English, teachers, Other teachers	LSG SSG SRG
Develop vocabulary skills in a fun and interactive way.	<u>* Learning Ladder</u> • Select new words from the text that students are unfamiliar with • Write the words on a chart in a ladder format, with one word per rung. →	Twice a week	English teachers	SRG

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties / Responsibility	Fund / Resource
To promote cultural exchange, language practice and global awareness.	- Mirror Reading: Have students read the words reflected in a mirror, promoting creative and engaging learning. * <u>Meet the Foreigner</u>: • Invite a guest speaker (a foreigner/native speaker) to interact with students	Twice a Year	HM, English teacher, SLA, SSC, LSC.	
Enables writing English accurately and creatively.	* <u>Think Tank</u>: • Prepare Riddles ; Ask students to create and share their own riddles • Have students design and present puzzle questions • Encourage students to come up with humorous questions.	Twice a Year	English Club. English Teacher	

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties / Responsibility	Resource / Fund
To promote team work, memory accuracy and time management skills. • Accurate use of punctuation marks.	* <u>Run Baby Run:-</u> (Relay Read & Write) • Divide students into groups. • Display a chart with written descriptions or texts, outside the classroom. • One student from each group runs to read the text, memorizes it, and returns to write it on a chart provided. • The group that completes the task accurately within the given time limit wins.	Two a month	English teachers	HM SRC
Practice online skills for different purposes and team work and Foster team work.	* <u>Alert Zone:-</u> • Warning boards, posters and notices should be prepared by students and displayed by them.	Once a Month or twice relevant to the situation	English teachers, SRC	HM, SRC.

Learning Objective	Activities	Time Period	Duties / Responsibility	Resource / Fund.
- Enhance engagement, Improve language skills (LSRW) - Develop digital literacy.	<u>* E-Cube Story Time:</u> - Listen, Read to e-cube English stories and comprehension - Vocabulary building; Identify and learn new words from stories. - Complete the activities provided and submit.	Once a month	English teachers	HM, SRA, SSA, LSA, Edn. Dept.
To create a engaging learning environment, and prepare students for real life situations by integrating vocational practices and healthy games with English language learning.	<u>* Integrating Vocational Practices and Healthy Games with English Language Learning :-</u> - Vocational Practices :- Students participate in activities like dress designing, ornamental items preparation, Carry bag making. - Preparation & Presentation - Healthy Games :- Students participate in sports, fitness games and outdoor games.	Twice a mo Once every two months or Relent to the last activity Once a week.	HM, SRA. English teachers, and other teachers	Edn. Dept. L, SRA, SSA, SRA, HM,

Learning Objectives	Activities	Time Period	Duties / Responsibilities	Resource / Fund.
	- English Language Integration - Vocabulary building - Follow Instructions - Descriptive writing & Presentation - Communication Skills.			
* Encourage Creativity and Learning * To provide a platform for each student to showcase their unique skills and abilities in the presence of parents, teachers and the community. * To build confidence in their abilities and overcome stage fright.	* <u>My Droplets:-</u> Creating a class magazine and mini dictionary with kids art work. * <u>Culture Carnival:-</u> - Bring together, Students, parents, and teachers ^{and the public} to celebrate the richness of English language and culture. - Students will participate in various performances, including, singing, dancing, drama, poetry recitation and story telling.	Year-end Year-end.	HM, English teachers, SRC. HM, SRC, English teachers - Other teachers	Edm, dept SSA, LSA. HM, SRC. Edm Dept SSA, LSA HM, SRC.

Conclusion:

In conclusion, our academic master plan aims to create a comprehensive and engaging learning environment that prepares students for real life situations. By integrating vocational practices, healthy games, and English language learning, we can foster a holistic approach to education that develop students technical, linguistic and communication skills. With careful planning, implementation and monitoring, we are confident that our academic master plan will yield positive outcomes and set our students up for success.

ഭരണ: വാസ്തു

ഉപഭരണ: വാസ്തു
വാസ്തുവിദ്യ
എന്നിവ
വളർത്തുക

Sino	ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	പിന്തുണ
1.	കുറഞ്ഞ, ജീജിഞ്ഞാ നിരിക്കുന്ന പാടവ എന്നിവ പരിപാ യിപ്പിക്കുക	പരിക്ഷണ നിരീക്ഷ നങ്ങൾ - ചർച്ച സംവാദം പ്രോജക്ട് പ്രവർത്തന വാസ്തുവായന റഫറൻസ്	6 months	റവ്യപാർ	BRC
2.	മുട്ടികളിൽ വാസ്തു ബോധം വളർത്തുന്ന തിനു വാസ്തുവിദ്യയി പരിപോഷിപ്പിക്കുന്ന തിനുമായി വാസ്തുപര പരിക്ഷണങ്ങളെ ഉദ്യോഗ ധിക്കുക.	വിദ്യാർത്ഥി സമൂഹം പരിക്ഷണങ്ങളിൽ ചർച്ചപ്പെടുന്നതിനു മുട്ടി അവസരങ്ങൾ പരിക്ഷണങ്ങൾ പങ്കിടപ്പെടുന്നതിനു സാമഗ്രികൾ പങ്കിട പ്പെടുന്നതിനു പങ്കിടുന്നതിനുള്ള വാസ്തുപരം, ലഭ്യ നദീ ബന്ധിതമാക്ക ക ലാബിലെ ഉപകര ണങ്ങളും രാസവ സ്തങ്ങളും തെക്കുകൾ കയ്യുൾക്കൊള്ളുന്നതിന് മുട്ടി കിട്ടും അവസരം നൽകുന്നു	3 month 6 month		BRC PTA Science Club

കുട്ടികൾ നിർമ്മിക്കുന്ന
 ഉപകരണങ്ങളും മറ്റ്
 കളും ഉൾപ്പെടുന്നി-
 ലായ വിപുലീകരിക്കൽ
 പദ്ധതിയും അധികം പരി-
 ക്ഷണം മികവാൻ
 വേണ്ടുന്ന കുട്ടിക്ക് കുട്ടി
 ശാസ്ത്രജ്ഞൻ അവസ്ഥ

1 year

അദ്ധ്യപന
 PTA

3. പരിഷ്കരിച്ച സമ്പൂർണ്ണ
 ഭരണഭാരം വളർ-
 ന്തുക, പ്രകൃതിയെ
 ദൃഢ പഠിച്ചുകൊ-
 മെടുക്കുക.

നൈവരണവരിയ്ക്കു
 പാക്കു നിർമ്മാണവും
 പരിപാലനവും

1 year

അദ്ധ്യപന
 PTA

BR C

തന്റെ പ്രദർശന
 പരിഷ്കരിച്ച പ്രശ്നങ്ങ-
 ൾ നിരീക്ഷിക്കുന്നതി-
 നുള്ള പ്രാഗത്ഭികവിദ്യ
 രേഖവരണം

പരിഷ്കരി-
 സന്നദ്ധത
 ന്

പഞ്ചായ-
 ന് അധി-
 കൃതർ

കുടുംബ ക്ലാസിക്സയും
 പഠന കേന്ദ്രങ്ങൾ
 പരിഷ്കരിച്ച പ്രശ്നങ്ങളും
 മികച്ച ബന്ധപ്പെട്ട
 പ്രവർത്തനങ്ങൾ

6 months

നാട്ടിലെ ജലസ്രോതസ്സു-
 കളും കുന്നുകൾ, വയലു-
 കൾ, കിഴക്കൻ, അധ്യപന-
 ന്തീർ നടത്താൻ ചിന്തി-
 സന്നദ്ധരിക്കാൻ

മറ്റും നട്ടുപിടിപ്പിക്കാൻ
 കൃഷി

പരിഷ്കരിച്ച സന്നദ്ധത
 ഭരണ വർത്തമാനം

പരിസ്ഥിതിയുണ്ടാകുന്ന
 സമീപനങ്ങൾ
 പരിസ്ഥിതിയെക്കുറിച്ച്
 പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ
 നയങ്ങൾ
 തയ്യാറാക്കുന്നതിനും
 അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും
 സാധ്യമായ അവസരം
 നൽകുക

4. ശാസ്ത്രീയമായ ആയുധങ്ങളുടെ ഉപയോഗം ഉറപ്പാക്കുന്നതിനും ജീവിതത്തിൽ നിരീക്ഷിക്കുകയും പ്രയോജനപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യാൻ ശാസ്ത്ര കേന്ദ്രങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുക.

വിവിധ ഉപയോക്താക്കളുടെ വ്യക്തമായ ആവശ്യങ്ങളെ ശാസ്ത്രീയമായ ആയുധങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് പരിഹരിക്കുക.

അതായത്, ആരോഗ്യ ജീവിതത്തെക്കുറിച്ച് തുടങ്ങിയവയിൽ ശാസ്ത്രീയ നിരീക്ഷണങ്ങൾക്ക് പ്രയോജനം നൽകുക

അധ്യക്ഷൻ
 PTA

5. ശാസ്ത്രീയ വായനയിൽ താൽപ്പര്യം തിരിച്ചറിയുക.

ശാസ്ത്ര രംഗത്ത് മുന്നിൽ

ശാസ്ത്ര കേന്ദ്രം
 കേന്ദ്ര കർമ്മങ്ങൾ
 പത്രപരണികൾ
 ഇന്റർനെറ്റ് (ICT)
 എന്നിവ ഉപയോഗിച്ച്
 ശാസ്ത്ര വായന പരിപാടിയിൽ

ശാസ്ത്ര കേന്ദ്രങ്ങൾ
 അവതരിപ്പിക്കുക
 ശാസ്ത്രജ്ഞന്മാരുടെ ജീവിതരീതി വായന

6.	ശാസ്ത്രാദിസൂചി വളർത്തൽ, പലർ നും ജീവൻ രൂപീകരണ വും പ്രവർത്തന ങ്ങളും	ജീവിതം നിർമ്മിക്കുന്ന ഉപകരണങ്ങൾ, സെറി നാർ പ്രേച്ഛാർത്ഥം പ്രോജക്ട് റിപ്പോർട്ട് പരിഷ്കരണങ്ങൾ മതിവരുത്തൽ ജാൻ വർദ്ധനവ് ശാസ്ത്രപ്രവർത്തനം സംയോജിപ്പിക്കൽ ശാസ്ത്രപരമായ ബന്ധപ്പെട്ട വിനിയോഗ ങ്ങൾ ജീവിതം, സെറിനാർ മുതലായവ സംയോജി പ്പിക്കൽ	14x	ശാസ്ത്രം
7.	കൃത്യമായ ലക്ഷ്യം നാട്ടറിപ്പാട് ചരിത്ര പ്പെടുത്തൽ	കൃത്യമായ സമ്പ്രദായം കോട്ട നിർമ്മാണം കൃത്യമായ സമ്പ്രദായം ജീവിതത്തിൽ വിവരങ്ങൾ രണം നാട്ടുരേഖകളിൽ വിവിധ സമ്പ്രദായം ഉപയോഗം കൈയെഴുത്ത പതിപ്പ് തയ്യാറാക്കൽ പ്രവർത്തനം നടത്തൽ കൃത്യമായ സമ്പ്രദായം നിരീക്ഷിക്കുന്നതിന് മികച്ച രീതി സംയോ ജിപ്പിക്കൽ.	6 months	ശാസ്ത്രം

വിവിധ പ്രാദേശിക
പട്ടണങ്ങളിൽ നിന്ന് കുടിയേറുന്ന
കുടിയേറുന്ന ഉത്പാദക

5. ജാസ് ഗുറിയിലെ പാലാശ
ജാസ് കുടിയേറുന്ന നേരിട്ട
കുടിയേറുന്ന പരിതാപ
പ്രാദേശിക വികസന
പ്രാദേശിക, പാലാശാല വികസന
വികസന, പാലാശാല വികസന
കുടിയേറുന്ന പാലാശാല വികസന

6. കുടിയേറുന്ന പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന

നടത്തുക പ്രാദേശിക വികസന
കുടിയേറുന്ന പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന

ഗവ. സ്കൂൾ കുടിയേറുന്ന SSA
നിന്ന് ഇനിമിയി പ്രത്യേക
പാലാശാല വികസന

പരിതാപ പ്രാദേശിക വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന
പാലാശാല വികസന

അധികാരി
PTA

PTA

3 3 6

T

20

0504121

മൂന്ന് പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി
പ്രത്യേക ഫലം ഉണ്ടാക
ജീവികളുടെ ഭാഗമായ പ്രവർ
ത്തനം, ചാർട്ടുകൾ, ഫ്ലാക്സ്
കാർഡ്, ഹൈവ്വ പ്രത്യേക
മുറിയിൽ തുറന്നിരിക്കുക

கேள்வியைப்போது நமசித
கேள்வியைப்போது நமசித
கேள்வியைப்போது நமசித

4-2000-000000

Paraphrase

CRC

ഭേദം. യു. പി. ഗണിതം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുതല	സംസ്കൃത വിശദീകരണം
1. അടിസ്ഥാന ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ - കൂട്ടൽ, കുറയ്ക്കൽ, ഗുണനം, ഹരിതം.	ഗണിത ശിക്ഷണാലയം കുട്ടി രീതിയിലുള്ള അടിസ്ഥാന പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുക (നമ്പർ കാർഡ് ഉപയോഗിച്ച്, മെക്കാനിക്കൽ, ഗ്ലോബ്, ക്ലാസ്സ് മുതലായവ ഉപയോഗിച്ച്)	മൂന്നു മണിക്കൂർ	ഗണിത അധ്യാപകൻ	
2. സംയുക്ത ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ - കൂട്ടൽ, കുറയ്ക്കൽ, ഗുണനം, ഹരിതം.	ഭൂമിശാസ്ത്ര ശിക്ഷണാലയം. ഭൂമിശാസ്ത്ര പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് നടത്തുക. വിവിധ രൂപങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്. അവയുടെ ഗണിത സവിശേഷതകൾ ചർച്ച ചെയ്യുന്നു. പ്രത്യേക സംയുക്ത പ്രവർത്തനങ്ങൾ	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ	ഗണിത അധ്യാപകൻ	
3. ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ - കൂട്ടൽ, കുറയ്ക്കൽ, ഗുണനം, ഹരിതം.	വിദ്യാലയത്തിലെ ഒരു മുറിയിൽ ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുക, പ്രത്യേക ഗണിത ക്ലാസ് നടത്തുക	രണ്ടു വർഷം അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ	ഗണിത അധ്യാപകൻ കൂടാതെ ഗണിത അധ്യാപകൻ	ഗണിത

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുഴുപ്പ്	സാമ്പത്തിക വികാസം
4. ഗണിത മൂല്യമെടുക്കൽ	<u>ഗണിത പാർക്ക്</u> ജ്യോതിർവരൂപങ്ങൾക്ക് പ്രാധാന്യം നൽകി വിദ്യാലയ മുതൽ പാർക്ക് സജ്ജമാക്കൽ	ഒരു തവണ	ഗണിത ക്ലബ്ബ്	ഗണിത ക്ലബ്ബ് വിളിപ്പി
5. ഗണിത ദൈവ ലോകത്ത് കൂട്ടിക്കൂട്ടി ഒരു താല്പര്യം വർദ്ധിപ്പിക്കൽ	<u>ഗണിതശാല</u> ഗണിതത്തിൽ പ്രാവീണ്യമുള്ള അദ്ധ്യാപകർ (ഒരു വിദ്യാലയം/ദൈവലോകത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്നവർ) പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന കൂട്ടികൾ താല്പര്യമുള്ളവരുടെ നീതിയിൽ ക്ലബ്ബുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നു	വർഷത്തിൽ അഞ്ചോ ആറോ തവണ	ഗണിത അദ്ധ്യാപകർ ക്ലബ്ബ് ഉൾപ്പെടെ	പി.ടി.എ
6. ആധുനിക സാമ്പത്തിക വിദ്യാഭ്യാസം ഗണിതപരമണി നായി പ്രയോജനപ്പെടുത്തുന്നു	<u>IT അധ്യയനവിദ്യ</u> ജ്യോതിർവരൂപങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്, ടാബിൾ ഇമുപോലുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ IT സാധനങ്ങൾ ഉപയോഗപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് കൂട്ടിക്കൂട്ടിപ്പോൾ ഏതെങ്കിലും ഓൺലൈൻ ക്ലബ്ബിൽ കഴിയും.	മാസത്തിൽ ഒരു പ്രാവശ്യം	ഗണിത അദ്ധ്യാപകർ	

പ്രശ്നം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല	പ്രാബല്യത്തിൽ വിശദീകരണം
7. ഗണിതപഠനത്തിൽ ചിത്രങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് കുട്ടികൾക്ക് മൂന്ന് നിലയിൽ പരിശീലനം.	<u>ഗണിത ജീനിസ്</u> ഗണിതത്തിൽ ചിത്രങ്ങൾ നൽകുന്ന കുട്ടികളെക്കുറിച്ച് ഗണിത അധ്യാപകരും മൂന്ന് നിലയിൽ നൽകുന്ന കുട്ടികളും പ്രവർത്തനം മുൻപുനിന്നുള്ളതാണ് നൽകി കൂടെ - പോലീസ് കേൾ കൊണ്ടിട്ടുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നൽകുന്നു	അധ്യാപകർ ഒരു ചിത്രം	ഗണിത അധ്യാപകർ സമർത്ഥരായ കുട്ടികൾ	
8. വിവിധരംഗങ്ങളിൽ കൂടെ വികസനം	<u>ദിനാചാരണം</u> കുട്ടികൾക്ക് മൂന്ന് മോഡൽ വരെ ദിനാചാരണങ്ങളെ കുട്ടികൾക്ക് ബോധപ്പെടുത്തി നടത്തണമെന്നും പ്രവർത്തന നൽകൽ SRG ക്ക് രൂപം പ്പെടുത്തുന്നു. നിശ്ചിത ദിവസങ്ങളിൽ അവർ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.	ആവശ്യ സംസ്കരണം	SRG	

എൻ

നമ്പർ	പ്രവർത്തനം	കാലദൈർഘ്യം	ക്ലാസ്സ്	ലക്ഷ്യം
1	പിന്നീ നാടോട് സലാം (വിവിധ ക്ലാസ്സുകളിൽ നിന്ന് വിദ്യാർത്ഥികളെ തിരഞ്ഞെടുത്ത്) 1. വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ക്യാസ് • കഥാവാസന • കഥാരചന • സ്ക്രിപ്റ്റ് വൈറ്റിംഗ് • എഡിറ്റിംഗ് • അഭിനയ പരിശീലനം • പിന്നീ നാടകങ്ങൾ കാണാനുള്ള അവസരം • പിന്നീ നാടക അഭിനേതാക്കൾ ലോകൻ ഫിന്നിഡന്റെ അഭിമുഖം, ഗ്രീസ് പശാലകൻ • ക്ലാസ്സൽ അഭിനയ പരിശീലന അവസരം • വേദികളിൽ അപതരണത്തിന് അവസരം • പി.റ്റി.എ, സി.പി.റ്റി.എ, കോർണൻ • പി.റ്റി.എകളിൽ അവതരണം, സ്കൂൾവാർ-അച്ചീകം • ഡോക്ട്രൈനേഴ്സ്, ഐ.റ്റി സാധ്യത • ഉപയോഗിച്ച • അ ക്യാപട പിന്നീ നാടകോത്സവം • പിന്നീ തിയേറ്റർ സമ്മേളനത്തിൽ	1 വർഷം	5, 6, 7 അധ്യാപകൻ	1. ക്ലാസ്സ് 2. ക്ലാസ്സ് 3. ക്ലാസ്സ് 4. ക്ലാസ്സ് 5. ക്ലാസ്സ് 6. ക്ലാസ്സ് 7. ക്ലാസ്സ് 8. ക്ലാസ്സ് 9. ക്ലാസ്സ് 10. ക്ലാസ്സ് 11. ക്ലാസ്സ് 12. ക്ലാസ്സ് 13. ക്ലാസ്സ് 14. ക്ലാസ്സ് 15. ക്ലാസ്സ് 16. ക്ലാസ്സ് 17. ക്ലാസ്സ് 18. ക്ലാസ്സ് 19. ക്ലാസ്സ് 20. ക്ലാസ്സ് 21. ക്ലാസ്സ് 22. ക്ലാസ്സ് 23. ക്ലാസ്സ് 24. ക്ലാസ്സ് 25. ക്ലാസ്സ് 26. ക്ലാസ്സ് 27. ക്ലാസ്സ് 28. ക്ലാസ്സ് 29. ക്ലാസ്സ് 30. ക്ലാസ്സ് 31. ക്ലാസ്സ് 32. ക്ലാസ്സ് 33. ക്ലാസ്സ് 34. ക്ലാസ്സ് 35. ക്ലാസ്സ് 36. ക്ലാസ്സ് 37. ക്ലാസ്സ് 38. ക്ലാസ്സ് 39. ക്ലാസ്സ് 40. ക്ലാസ്സ് 41. ക്ലാസ്സ് 42. ക്ലാസ്സ് 43. ക്ലാസ്സ് 44. ക്ലാസ്സ് 45. ക്ലാസ്സ് 46. ക്ലാസ്സ് 47. ക്ലാസ്സ് 48. ക്ലാസ്സ് 49. ക്ലാസ്സ് 50. ക്ലാസ്സ് 51. ക്ലാസ്സ് 52. ക്ലാസ്സ് 53. ക്ലാസ്സ് 54. ക്ലാസ്സ് 55. ക്ലാസ്സ് 56. ക്ലാസ്സ് 57. ക്ലാസ്സ് 58. ക്ലാസ്സ് 59. ക്ലാസ്സ് 60. ക്ലാസ്സ് 61. ക്ലാസ്സ് 62. ക്ലാസ്സ് 63. ക്ലാസ്സ് 64. ക്ലാസ്സ് 65. ക്ലാസ്സ് 66. ക്ലാസ്സ് 67. ക്ലാസ്സ് 68. ക്ലാസ്സ് 69. ക്ലാസ്സ് 70. ക്ലാസ്സ് 71. ക്ലാസ്സ് 72. ക്ലാസ്സ് 73. ക്ലാസ്സ് 74. ക്ലാസ്സ് 75. ക്ലാസ്സ് 76. ക്ലാസ്സ് 77. ക്ലാസ്സ് 78. ക്ലാസ്സ് 79. ക്ലാസ്സ് 80. ക്ലാസ്സ് 81. ക്ലാസ്സ് 82. ക്ലാസ്സ് 83. ക്ലാസ്സ് 84. ക്ലാസ്സ് 85. ക്ലാസ്സ് 86. ക്ലാസ്സ് 87. ക്ലാസ്സ് 88. ക്ലാസ്സ് 89. ക്ലാസ്സ് 90. ക്ലാസ്സ് 91. ക്ലാസ്സ് 92. ക്ലാസ്സ് 93. ക്ലാസ്സ് 94. ക്ലാസ്സ് 95. ക്ലാസ്സ് 96. ക്ലാസ്സ് 97. ക്ലാസ്സ് 98. ക്ലാസ്സ് 99. ക്ലാസ്സ് 100. ക്ലാസ്സ്

2

നമ്പർ

പ്രവർത്തനം

കാലദൈർഘ്യം

ക്ലാസ്സ്

പ്രദേശം

പിന്നി അന്തരീക്ഷവുമായി ബന്ധപ്പെടാനുള്ള അവസരം

6 മാസം
1 വർഷം

5-12

1319 01301-4
02043.

പിന്നി സോഷ്യലൈറ്റി, സിനിമ മാനുവലുള്ള അവസരം

വാർത്തകൾ കേൾക്കാനുള്ള അവസരം

പിന്നി ലേഖനമുറച്ചുള്ള വിവിധതരം കോൺഫറൻസ്

പിന്നി കവിതകൾ ഓഡിയോ കേൾക്കാനുള്ള അവസരം

സ്കൂൾതല നോഡലോ റേഡിയോയിൽ പിന്നിക്ക് സമയം നൽകൽ വാർത്താപത്രമെന്നും, ചിന്ത പ്രോഗ്രാം സംഘടിപ്പിക്കുക

പിന്നി മാതൃഭാഷയായിട്ടുള്ള പ്രകാശനങ്ങളിലേക്കു കൂടി പഠനചരകൾ പ്ലാനം ചെയ്യുക.

ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- 1. ഒന്നാം ജ്ഞാനിനെ ഹിജ്യാ കുട്ടികളെയും ഏകദേശം വായിക്കാനും ഉള്ള ശേഷിയുള്ളവരെക്കുറിച്ചും.
- 2. ഹിജ്യാ കുട്ടികളെയും ലളിതമായ ബാലസാഹിത്യ കൃതികൾ വായിച്ച് അർത്ഥം പരിഭാഷിക്കുകയും ഉള്ളവർ അർത്ഥം.
- 3. സ്ത്രീകൾ അർത്ഥങ്ങൾ മുൻകൈ വാങ്ങി സഹായിക്കുന്ന ലക്ഷ്യവുമായിട്ടുള്ളതിൽ ഏകദേശം നിന്നുള്ള കുട്ടിയ്ക്കുണ്ടാകും.
- 4. അറിയാതിരുന്നതും അധ്വാനിക്കുന്നതും സഹായിക്കുന്നതും വിവിധ വ്യവസ്ഥകളിൽ മുൻകൈ അർത്ഥം നവ മാധ്യമങ്ങളിൽ പരിഭാഷിക്കും.
- 5. ലളിതമായ വായനക്കാർക്കുവേണ്ടി നിർമ്മിക്കുന്നു. വായിക്കുന്നു.
- 6. കുട്ടികൾ അർത്ഥങ്ങൾ അർത്ഥങ്ങൾ പരിഭാഷിക്കും കഥാ പുസ്തകം ആലോചിക്കുന്നു.
- 7. അർത്ഥവിശ്വാസത്തോടെ സ്ത്രീകൾ വായനയ്ക്ക് അധ്വാനം ഉണ്ടാകുന്നു.
- 8. സർവ്വ ശേഷികൾ തെളിയിക്കുന്നു.
- 9. പട്ടാഭി, റിഡേഴ്സ് തിരക്കുകൾ അറിയാതിൽ പരിഭാഷിക്കുന്നു.
- 10. കുട്ടികൾ ചിത്ര കഥാ പുസ്തകങ്ങൾ സ്ത്രീകൾ നിർമ്മിക്കാൻ പ്രാപ്തി നേടുന്നു.
- 11. സ്ത്രീകൾ ഏകദേശം വായിക്കാനും വിവിധ വായനകളിൽ മുൻകൈ അർത്ഥം വായിക്കുന്നു.

- രജിസ്ട്രാറിലും സാക്ഷാത്കാരങ്ങളും സാക്ഷാത്കാരങ്ങളുടെ സാക്ഷാത്കാര ഡയറി ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

ജോൺ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- ടിപ്പു രജിസ്ട്രാറിലും പാസെ കമ്മിഷൻ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിനായി പരിശോധിക്കുന്നു.
- ടിപ്പു പുസ്തകങ്ങൾ ദയവ് ചെയ്തു വായിച്ചു കേൾച്ചിരുന്നു.
- വിട്ടുവായന രജിസ്ട്രാറിലും പുസ്തകങ്ങൾ വായിച്ചു കേൾച്ചിരുന്നു.
- സമീപ ഡയറി, സാക്ഷാത്കാര ഡയറി എന്നിവ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിനായി സാക്ഷാത്കാരങ്ങളെ.
- ചിത്രങ്ങൾ, വാണിജ്യങ്ങൾ, നിർമ്മാണ ശില്പങ്ങൾ.
- താൽക്കാലിക ചെറു കവിതകൾ ചോദ്യം.

ജോൺ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- സാക്ഷാത്കാര ഡയറി എഴുതാൻ സാക്ഷാത്കാരങ്ങളെ.
- കർട്ടിക് കമ്മിഷൻ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിനായി.
- വാണിജ്യ, ക്ലാസ് നെറ്റ്വർക്ക് അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിനായി.
- രജിസ്ട്രാറിലും സാക്ഷാത്കാരങ്ങളുടെ സാക്ഷാത്കാര ഡയറി എഴുതുന്നു.
- പുസ്തകങ്ങൾ താൽക്കാലികമായി നിർമ്മാണം.

ഏതെങ്കിലും നോക്കാനും അവസരം ഒരുക്കുന്നു.

- ജനീവ കമ്മ്യൂൺ കേന്ദ്രം അവസരം ഒരുക്കുന്നു.
- ചിത്ര വായനയ്ക്ക് അവസരം ഒരുക്കുന്നു. വായിക്കാ-
തി പദ്ധതി അവസരം നൽകുന്നു.

ഓഗസ്റ്റ്

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- റിപ്പോർട്ട് തിരുത്തൽ, നിർമ്മാണ ശില്പശാല, പാട്ടുരുത്ത്
- ഭാഷാ വികസനത്തിന് അവസരം ഒരുക്കുന്നു.
- സംയുക്ത ഡബിൾ എഴുത്ത് തയ്യാറാക്കുന്നു.
- പരസ്യസങ്കേതത്തിലെ ഡാനകൾ ഭാവാത്മകമായി
രചനയിലിരിക്കുന്നു.
- ഭാവാത്മക വായനയിലേക്ക് കൂട്ടിക്കൂട്ടി നയിക്കുന്നു.
- ഭാഷാ ഭാഷാ ചർച്ചയിലിരിക്കുന്നതിനായി അക്ഷരപാത്ര
കൾ ചിത്രവായനകൾക്കുവേണ്ടി തയ്യാറാക്കുന്നു. രചന
രചിക്കുന്നു.

സെപ്റ്റംബർ - ഒക്ടോബർ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- വായനാത്മകവും സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.
- ചിത്ര വായനയ്ക്ക് അവസരം ഒരുക്കുന്നു.
- പലഭാഷാത്മകമായി ഭാഗമായി കൂട്ടിക്കൂട്ടി
സ്വതന്ത്രരചനകൾ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു.
- ഭാഷാ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സമാഹരിക്കുകയും സജീവ
പ്രവർത്തനം.

* കർമ്മവിതകൾ വരിച്ച് അപ്രദിക്കുകയും
ദുരയ്ക്കും നാലമയ്ക്കും അന്തരിപ്പിക്കുകയും
ചെയ്യുന്നു.

* ന്യായത്തെ ഭയനകൾ പരിഭ്രാന്തിപ്പിക്കുന്നു.

* പ്രകൃതിഗത ഭയനകൾക്ക് അവസരം ദുരുത്തുന്നു.

* കർമ്മത്തെ ന്യായത്തെ ഭയനകളാൽ വായനക്കാരന്മാർക്കി മാറ്റുന്നു.

നവോത്ഥാനം

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

* സംസ്കൃത ഭാഷയിൽ എഴുതാൻ കർമ്മത്തെ ചെയ്യാത്തതാകുന്നു.

* കർമ്മവായന, വിദ്യവായന, ചിത്രവായന ഇവയെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നു.

* വായനോത്സവം നടത്തുന്നു.

* ഭയനോത്സവം നടത്തുന്നു.

* ചിത്രവായന നടത്തുന്നു.

* ഭയനകൾ പരിട്ട് കർമ്മത്തെ ന്യായത്തെ വായനക്കാരെക്കൊണ്ടുന്നു.

* അന്തർദ്വൈതിക കവിതകൾ ചെയ്യുന്നു.

വിശ്വാസ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- 1. തെറ്റനാദിന അനുഭവങ്ങൾ തെറ്റില്ലാത്ത ഭാവം
യിൽ എഴുതുന്നു.
- 2. വചനശേഷി പരിപോഷിപ്പിക്കുന്നു.
- 3. രത്നം മൂന്നാം പേരടങ്ങുന്ന ചെറിയ
പുസ്തകം തിരിഞ്ഞ് പരസ്പരം സഹായി
ച്ച് കർത്തൃത്വം നടത്തുന്നു.
- 4. ലാലകവിതകൾ, കഥകൾ എഴുതാൻ ശ്രമി
ക്കുന്നു.
- 5. സംഗീത ഡയറി കർത്താൻ ചെയ്യാൻ തുടങ്ങുന്നു.

ജ്ഞാപരി

പ്രവർത്തനങ്ങൾ:-

- 1. തിര്യക്കൻ സാധനങ്ങൾ, വചനശേഷികൾ എന്നിവ
ഉപയോഗിച്ച് കർത്താൻ പ്രവർത്തനവായനക്കാരാക്കുന്നു.
- 2. തെറ്റവിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തനമായി വരികയാ
കുന്ന അവസ്ഥ ഒഴുക്കുന്നു.
- 3. കർത്താൻ എഴുതിയ ചെറിയ കഥകൾ പ്രകാശനം.
- 4. കർത്താന്റെ പ്രവർത്തനവായനകൾ വേർത്ത് കർത്താൻ
എന്നത് പ്രസ്താവം ചെയ്യാൻ തുടങ്ങുന്നു.
- 5. വികാസം സമാധാനത്തിനുമുമ്പിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നു.

പ്രത്യേകം

ചർച്ചകൾ:-

- 1. ഭാഷാപരിഷ്കാരം, പരിഭാഷണം.
- 2. കർമ്മകളുടെ പരിഭാഷണം മാധ്യമത്തിൽ ആകുന്നു.
- 3. ആത്മവിശ്വാസത്തോടെ പ്രത്യേകമായി വായിക്കുന്നതിനും പഠിക്കുന്നതിനും അവസരം ഒരുങ്ങുന്നു.

മുഖ്യം:-

ചർച്ചകൾ:-

- 1. കർമ്മകൾ ആനുകൂല്യ കർമ്മകൾ മുൻകൈയെടുത്തിൽ ആക്കി പ്രയത്നം ചെയ്യുന്നു.
- 2. വിദ്യാഭ്യാസം, കർമ്മ പദ്ധതി, അദ്ധ്യയനം, പരീക്ഷാ പദ്ധതി, സ്വന്തം പദ്ധതി ഇവയ്ക്ക് പ്രോത്സാഹനം ഒരുങ്ങുന്നു.

ഗണിതം.

ലക്ഷ്യങ്ങൾ.

- * കർമ്മകൃത്യ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി ഗണിതം കൂടുതൽ ലളിതമാക്കൽ.
- * രഞ്ചിത സഞ്ചി ഉൾപ്പെടുത്തി ഗണിത പഠനം കൂടുതൽ രസകരമാക്കൽ.
- * ഗണിതപ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കൽ.
- * പ്രശ്നനിർദ്ദേശനം നടത്താനുള്ള കഴിവ് വികസിപ്പിക്കൽ.
- * ദൈനംദിന സമ്പ്രദായങ്ങൾ, ഭരണാധിപന, ഭരണാധിപന ക്രമരേഖിക്കൽ.
- * രഞ്ചിത ദൈനംദിനസമ്പ്രദായങ്ങൾ സജ്ജമാക്കൽ.
- * രഞ്ചിത ദൈനംദിനസമ്പ്രദായങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കൽ.
- * ദൈനംദിന സമ്പ്രദായ പ്രവർത്തനം.
- * ദൈനംദിന സമ്പ്രദായ പാഠ്യങ്ങൾ.
- * രഞ്ചിത സമ്പ്രദായങ്ങൾ സജ്ജമാക്കൽ (20ൽ താഴെ)
- * രഞ്ചിത സമ്പ്രദായങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കൽ (20ൽ താഴെ)
- * 20ൽ താഴെയുള്ള സമ്പ്രദായങ്ങൾ സംഗ്രഹിക്കൽ.
- * 20ൽ താഴെയുള്ള സമ്പ്രദായങ്ങൾ പാഠ്യങ്ങൾ.
- * 1 മുതൽ 100 വരെ എഴുതാനും വായിക്കാനും ഉള്ള കഴിവ്.
- * പ്രശ്നവികാസ പ്രശ്നങ്ങൾ വിശദമാക്കൽ ഉൾപ്പെടുത്തി.

ജൂനർ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ :-

- * സംയുക്തം തിരിച്ചറിയുന്നു, പറയുന്നു.
- * സംയോക്താവ് നിർമ്മിക്കൽ.

ജൂനിയർ

- * ഗണിത പഠനത്തിന് സഹായകരമായ തരത്തിൽ വസ്തുക്കൾ ഉപയോഗിച്ച് ഗണിതത്തിന് തയ്യാറാക്കുന്നു.
- * സംയോക്താവ് തയ്യാറാക്കുന്നു.

ദേശസ്ത

- * ദേശസ്ത 20 വരെയുള്ള സംയുക്തം തിരിച്ചറിയുന്നു.
- * കൂടുതൽ, കുറവ് തിരിച്ചറിയുന്നു.
- * ഗണിതകിടിലെ സാധനങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ഗണിത പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

സെപ്റ്റംബർ

- * സംയോക്താക്കൾ ആലോചിക്കൽ
- * ദേശസ്ത സംയുക്തം തമ്മിൽ സജലന ക്രിയകൾ നടത്തൽ
- * ദേശസ്ത സംയുക്തം തമ്മിൽ വ്യവകലന ക്രിയകൾ നടത്തൽ.
- * സംയോക്താക്കൾ അലപിക്കൽ.

ദുഷ്ടഭാവങ്ങൾ

- മനുഷ്യ, ഇരട്ട സംഖ്യ തിരിച്ചറിയൽ.
- ദുഷ്ടദൃഷ്ടി സംഖ്യകളാണ് ദുഷ്ടസംഖ്യ, ഇരട്ട സംഖ്യ എന്നു തിരിച്ചറിയ്.
- വലിയ സംഖ്യ, ചെറിയ സംഖ്യ തിരിച്ചറിയൽ
- ഉദ്യോഗാർത്ഥിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ.

നവംബർ

- സംഖ്യാഗണങ്ങൾ പാട്ടുന്നു.
- ദുഷ്ട സംഖ്യയും രസകരസംഖ്യയും തമ്മിലുള്ള സമാന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

ഹിസംബർ

- സംഖ്യകൾ അനുമാന അപരോഹണക്രമത്തിലുൾപ്പെടുന്നു.
- ഗണിത അനുമാന രസകരകൾ.

ജനുവരി

- ദുഷ്ട സംഖ്യയും രസകരസംഖ്യയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
- സമാനം, വ്യത്യാസം ചിഹ്നങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുന്നു.
- ദുഷ്ട സംഖ്യകൾ 10 വരെ സംഖ്യകളെ വ്യാഖ്യാനിക്കുന്നു.

മെമ്പർഷിപ്പ്

- * നഗ്നതാ നിയന്ത്രണം PTA ക്കീടെ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നു.
- * മീഡിയവര പട്ടിക, പ്രശ്ന വിശകലന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടുന്നു.

മെമ്പർ

- * നഗ്നതാമയ്യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വർക്കുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
- * ലളിതമായ നഗ്നതാമയ്യുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
- * ഉല്ലാസനഗ്നതാ
- * സംസ്കാര പട്ടിക, തലം തിരിച്ചറിയൽ.

English.

The goal for the first grader is to handle English fluently. The first grader must go from small words to big words. They must be able to read, write and speak English. Every child should be able to speak English fluently, like Malayalam. We have to keep the language English close to our heart.

The academic master plan is designed to ensure that not a single child goes ~~literature~~.

Objectives and learning outcomes:-

- Respond to simple instructions in the classroom.
- Describe orally about the pictures and objects.
- Familiarise with simple words
- Enjoy songs and sing them ~~see~~ with rhythm and action.

- * Familiarise the names of birds, animals, their young ones and identifies them from pictures.

June:-

- Introduce symbol words.
- * Provides pictures cards

July.

- Identify families
- * Say familiar words.
- * Read familiar words.
- * write familiar words.

August.

- * Enjoy songs and sings them with Rhythm and action.

September

- Read and write simple words and Simple ~~sets~~ sentences.
- * Provides picture cards and reading cards.

October

- Introduce ~~by~~ simple picture descriptions
- Make riddles.
- Text book activities.

November

- Prepare reading cards.
- write five English words daily

December

- Read and understand simple instructions in the classroom.
- Encourage digital reading.

January

- Enjoy songs and sing them with Rhythm and action
- Make Picture albums.
- Collect Pictures of animals and vehicles.

February

- Read and write simple words and sentences

15
Moach.

- Speaks English fluently.
- Read and write simple sentences
- Picture reading and picture descriptions.

2025 - 26

Class Teacher: Kavitha Krishnan

School

Sub dist : Kozhucherry

District : Pashawathla

perceptions of self

perceptions

1 part of

perceptions

perceptions
of self

of self

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

perceptions

• remove influence

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 2018 after 100

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

• 107. 107. 107.

recession

advertising

engine

- Broadband access
- High speed
- Low cost

- High speed
- Low cost
- Broadband access

engine

- High speed
- Low cost
- Broadband access

Winters

with 31st 23

Case and 23rd

23rd 23rd
End.

Winters with 31st 23

23rd 23rd 23rd

• 23rd 23rd 23rd

• 23rd 23rd

• 23rd 23rd 23rd

• 23rd 23rd

• 23rd 23rd

• 23rd 23rd

• 23rd 23rd

Winters
23rd

21st Jan 2022
 Dear Sir,
 I am writing to you
 regarding the
 matter of
 the
 company.

• Bidans, Geom
• vengent, Escal

2. Temperature
 3. Humidity
 4. Wind
 5. Clouds
 6. Pressure
 7. Visibility
 8. Time
 9. Location
 10. Season
 11. Month
 12. Day
 13. Hour
 14. Minute
 15. Second
 16. Millisecond
 17. Microsecond
 18. Nanosecond
 19. Picosecond
 20. Femtosecond
 21. Attosecond
 22. Zeptosecond
 23. Yoctosecond
 24. Xenon
 25. Krypton
 26. Argon
 27. Neon
 28. Helium
 29. Hydrogen
 30. Oxygen
 31. Nitrogen
 32. Carbon
 33. Sulfur
 34. Phosphorus
 35. Silicon
 36. Aluminum
 37. Magnesium
 38. Sodium
 39. Potassium
 40. Calcium
 41. Iron
 42. Copper
 43. Zinc
 44. Nickel
 45. Cobalt
 46. Niobium
 47. Molybdenum
 48. Ruthenium
 49. Rhodium
 50. Palladium
 51. Silver
 52. Gold
 53. Platinum
 54. Mercury
 55. Lead
 56. Barium
 57. Strontium
 58. Yttrium
 59. Zirconium
 60. Niobium
 61. Molybdenum
 62. Ruthenium
 63. Rhodium
 64. Palladium
 65. Silver
 66. Gold
 67. Platinum
 68. Mercury
 69. Lead
 70. Barium
 71. Strontium
 72. Yttrium
 73. Zirconium
 74. Niobium
 75. Molybdenum
 76. Ruthenium
 77. Rhodium
 78. Palladium
 79. Silver
 80. Gold
 81. Platinum
 82. Mercury
 83. Lead
 84. Barium
 85. Strontium
 86. Yttrium
 87. Zirconium
 88. Niobium
 89. Molybdenum
 90. Ruthenium
 91. Rhodium
 92. Palladium
 93. Silver
 94. Gold
 95. Platinum
 96. Mercury
 97. Lead
 98. Barium
 99. Strontium
 100. Yttrium
 101. Zirconium
 102. Niobium
 103. Molybdenum
 104. Ruthenium
 105. Rhodium
 106. Palladium
 107. Silver
 108. Gold
 109. Platinum
 110. Mercury
 111. Lead
 112. Barium
 113. Strontium
 114. Yttrium
 115. Zirconium
 116. Niobium
 117. Molybdenum
 118. Ruthenium
 119. Rhodium
 120. Palladium
 121. Silver
 122. Gold
 123. Platinum
 124. Mercury
 125. Lead
 126. Barium
 127. Strontium
 128. Yttrium
 129. Zirconium
 130. Niobium
 131. Molybdenum
 132. Ruthenium
 133. Rhodium
 134. Palladium
 135. Silver
 136. Gold
 137. Platinum
 138. Mercury
 139. Lead
 140. Barium
 141. Strontium
 142. Yttrium
 143. Zirconium
 144. Niobium
 145. Molybdenum
 146. Ruthenium
 147. Rhodium
 148. Palladium
 149. Silver
 150. Gold
 151. Platinum
 152. Mercury
 153. Lead
 154. Barium
 155. Strontium
 156. Yttrium
 157. Zirconium
 158. Niobium
 159. Molybdenum
 160. Ruthenium
 161. Rhodium
 162. Palladium
 163. Silver
 164. Gold
 165. Platinum
 166. Mercury
 167. Lead
 168. Barium
 169. Strontium
 170. Yttrium
 171. Zirconium
 172. Niobium
 173. Molybdenum
 174. Ruthenium
 175. Rhodium
 176. Palladium
 177. Silver
 178. Gold
 179. Platinum
 180. Mercury
 181. Lead
 182. Barium
 183. Strontium
 184. Yttrium
 185. Zirconium
 186. Niobium
 187. Molybdenum
 188. Ruthenium
 189. Rhodium
 190. Palladium
 191. Silver
 192. Gold
 193. Platinum
 194. Mercury
 195. Lead
 196. Barium
 197. Strontium
 198. Yttrium
 199. Zirconium
 200. Niobium
 201. Molybdenum
 202. Ruthenium
 203. Rhodium
 204. Palladium
 205. Silver
 206. Gold
 207. Platinum
 208. Mercury
 209. Lead
 210. Barium
 211. Strontium
 212. Yttrium
 213. Zirconium
 214. Niobium
 215. Molybdenum
 216. Ruthenium
 217. Rhodium
 218. Palladium
 219. Silver
 220. Gold
 221. Platinum
 222. Mercury
 223. Lead
 224. Barium
 225. Strontium
 226. Yttrium
 227. Zirconium
 228. Niobium
 229. Molybdenum
 230. Ruthenium
 231. Rhodium
 232. Palladium
 233. Silver
 234. Gold
 235. Platinum
 236. Mercury
 237. Lead
 238. Barium
 239. Strontium
 240. Yttrium
 241. Zirconium
 242. Niobium
 243. Molybdenum
 244. Ruthenium
 245. Rhodium

• Independent
• Group
• Corporate members
• Unincorporated members

Gedanken

മുൻപത്തെ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

കുറിപ്പുകൾ

Waxes and resins

with 5:10:20

Castor oil and linseed

oil and linseed

oil.

• extract with 5:10:20

Castor oil and linseed

oil and

• extract with 5:10:20

• extract with 5:10:20

Castor oil and linseed

• extract with 5:10:20

Castor oil and linseed

• extract with 5:10:20

Castor oil and linseed

Another
December

Waxes
Resins
Glycerol

January
February
March

- Bank's current address
- Bank's overdraft and overdraft
- 25530000
- Every afternoon bank
- 25530000 (overdraft, all)
- 25530000

ഗണിതം

ആമുഖം

ഗണിത പഠനം രസകരവും ആസ്വാദ്യ
കരവുമായി ഭൂതി നൈവിദ്യയും ചെറുപ്പം
എന്നത് മുന്നിൽ മുന്നോട്ടുവെക്കുന്നു. അതുകൊണ്ട്
ഗണിതത്തിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആസ്വദിക്കാനും
ചെങ്കിരിക്കാനും. ഇതേ പഠനനേട്ടകളിലൂടെ
ഏകദേശം ഗണിതശാസ്ത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നതും
അതും ഭൂതി ചിന്താശക്തിയിൽ എത്തിച്ച്
ഒരു ചെറു സമയമായിട്ട് അങ്ങനെയൊരു
ഗണിത പ്രവർത്തനത്തിലും തൽപരമായി
നേടിയെടുക്കേണ്ടതും നേടിയെടുക്കുക എന്ന
മിഷൻ ലക്ഷ്യം ഉണ്ടായിട്ട് വെക്കുന്നു.

in

Speak, read of
Wills English
with out mistakes

Comprehend the
teacher instruction
and interactions
Respond to teacher
talk.

Activities

Time spans

- Use ICT
- Roleplays
- Readers Theatre
- Small discriptions
- Add more lines.
- Wills small
Conversations

June

- English Assembly
- English balesaba
- Dramatisation
of stories and
enacting them
- ICT facilities.

July

- Peer group learning
- Completed songs
- Words description based on their experiences.

August

- Making Sentence Cards
- Audio video clippings on correct pronunciation

September

age in
up level with
is short
description about
vents and
familiar objects.
Add lines to
songs.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാല യളവ്	ചുരു തല	സാമ്പ ത്തികം
ഭാഷാപരമായി പിന്നോക്ക നിൽക്കുന്നവർക്ക് പ്രത്യേക പരിശീ ലനം നൽകി മുന്നോട്ട് കൊ ണ്ടുവരൽ.	അക്ഷരകാർഡുകൾ പദകാർഡുകൾ മലയാളത്തിലേക്കും പ്രവർത്തനങ്ങൾ	June- July	SRG	SRG
വായന ശേഷി വളർത്തൽ	വായന കാർഡുകൾ - ജോസ് വായന ജോസ് ലൈബ്രറി അമ്മൻ വായിച്ച് കൊടുത്തു വായന വിട്ടിൽ ഒരു ലൈബ്രറി	വർഷം മുഴുവൻ	CPTA	
കുറുപ്പ് പരിഹരിക്കി യിക്കാൻ	വിദ്യാഭ്യാസം പ്രവർത്തനങ്ങൾ കുമാരൻ കുമാരൻ ജോസ് നും പ്രവർത്തന ങ്ങൾ	നവം ബ്രഹ്മ സംസ്ഥാ നം	SRG	SRG
നേടിയ ശേഷി കൾ ആത്മ വിശ്വാസത്തോ ടെ അവതരിപ്പിക്കാൻ	അഭിപ്രായങ്ങൾ	2007	SRG	SRG

Sl# III EVS.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാല യളവ്	ചുരു മല	സാ ധ്യത
നിരീക്ഷണം - അറിവ് നിർമ്മാണം	പാഠഭാഗങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യങ്ങൾ മറുപടി		SRG	SRG
ശാസ്ത്ര പഠനം ലളിതവും സങ്കീർണ്ണവും കൾ	ശാസ്ത്ര കൃതികൾ പരിചയപ്പെടുത്തൽ സംഗ്രഹിക്കൽ	ചുരു മല	SRG	SRG
കേരളം ഇന്ത്യ ഭൂപ്രദേശം സാമൂഹിക-പരിസ്ഥിതി പ്രശ്നങ്ങൾ	ഭൂപ്രദേശം ഭൂപ്രദേശം സാമൂഹിക നിർമ്മാണം	July Aug.	SRG	SRG
ശാസ്ത്ര പഠനം സങ്കീർണ്ണവും	ശാസ്ത്ര വിജ്ഞാനവും നിർമ്മാണം	ആഗ സ്തം നാണം	SRG	SRG
ശാസ്ത്ര പഠനം അറിവ് കൂട്ടേണ്ട ചോദ്യങ്ങൾ	പഠനപ്രവർത്തനം പരിചയപ്പെടുത്തൽ ചോദ്യങ്ങൾ ശാസ്ത്ര സാധന സംഗ്രഹിക്കൽ	March	SRG	SRG

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാല യളവ്	മൂലമല	സാമ്പ ത്തികം
ചതുരം, വൃത്താ ത്രികോണം കെട്ടി രൂപങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ധാരണ നൽകുന്നു.	ഇതർക്കിലുകൾ, കമ്പ്യൂട്ടർ വളകൾ ഉപയോഗിച്ച് ചതുരം, ത്രികോണം, വടം കെട്ടിവ നിർമ്മിക്കുന്നു. കുറർ പേപ്പറിൽ വെട്ടി ഒട്ടിക്കുന്നു. അവയെ പെട്ടുന്ന രൂപങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നു. വരയ്ക്കുന്നു.	ആഞ്ച- ആഞ്ചല	SRG	SRG
സംഖ്യാ മോഡം ഘടിക്കൽ	വസ്തുക്കൾ ഉപയോഗിച്ച് സംഖ്യകൾ ഘടിക്കൽ	ആഞ്ച യ്ക്ക	Teacher	Teacher.
999 വരെ വരയ്ക്കുക സംഖ്യകളെ വൃത്താ രീതിയിൽ വൃത്താ കുന്നു.	സംഖ്യാ പാദങ്ങളെ • നാണയങ്ങൾ • കുറ്റിമോട്ടുകൾ ഉപയോഗിച്ച് വരയ്ക്കുക പ്രവർത്തനങ്ങൾ • ഗണിത ജീവ്	സംഖ്യാ കളെ	SRG	SRG
സങ്കല്പന, വ്യവസ്ഥ ക്രമീയകൾക്ക് പ്രാപ്തരാകുക.	മന: കണക്കുകൾ നിത്യജീവിതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്ത നങ്ങൾ, ICT	കുറ്റോ ബന് - നവഞ്ച	SRG	SRG
ഉന്നതവസ്തുതകൾ മോടൽ	മന: കണക്കുകൾ മോഡലിക്കുട്ടി ICT	Teacher വിമോശ	SRG Teacher	SRG
ചാരണ ക്രമീയ മോഡ ബന്ധപ്പെട്ട മോഡലുകൾ മോടൽ	മന: കണക്കുകൾ നിത്യജീവിതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്ത ICT.	ജനാ രി - പെട്ട വരി	Teacher	SRG.
ഗണിത മോഡലുകൾ നവഞ്ചരിക്കൽ	ഗണിതോത്തരം	മോഡ്	SRG CPTA	SRG

Std III English

Objective

- To develop English atmosphere in class room.
- All students should be able to converse fluently in English.
- All students are expected to read and write well in English
- To develop students ability to read, understand and appreciate a story / Poem by themselves.

Sl No.	Name	Description	Duration	Responsibility	Economy
1.	Know your English	• Pretest to find out the limitation of children. • Activity package to overcome the limitations.	June	Teacher	
2	Remedial Teaching	• Letter cards • Word cards • Sentence cards • Reading card • Picture description • Story writing from pictures.	June-August	Teacher	

Sl No	Name	Description	Duration	Responsibility	Economy
3	English Assembly	English Assembly twice in a month - News reading - Thought of the day - Pledge - Prayer - Speech	June - March	SSC	
4	Read and Lead	News reading in class at 10 am Reading books from library Peer group reading	Group Leader		
5	Write and Grow	Diary writing - Puzzles - Story writing - Magazine with students articles	June - March February	Teacher SSC	
6	English Theatre and English Club	Video related different learning activities Performing skits Conversations etc based on classroom activities	Once in a term	Teacher	

7

English
Fest

Performing
skits
Performing
creative skills

March SS01

അനുദിന മണ്ണു പ്ലാൻ - ജൂൺ 4.

മലയാളം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സംസ്ഥാനം
ഭൂമിപരിമേയ പിന്നോക്കാവസ്ഥ പരിഹരിക്കൽ	ഭൂമിപരിമേയ പിന്നോക്കാവസ്ഥയിൽ കൃഷിക്ക് പ്രോത്സാഹനം ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ളതും ആവശ്യമായ സാമഗ്രികൾ കിട്ടുന്നത്.	ലക്ഷ്യം ഭൂമിപരിമേയ വരെ	SRG ജോസ് ജിജു	PTA മഞ്ജു
<u>വാമിടം വളം</u> വാമിടം വളം വെക്കൽ	ജോസ് വാമിടം വളം വെക്കൽ ജോസ് വാമിടം വളം വെക്കൽ ജോസ് വാമിടം വളം വെക്കൽ ജോസ് വാമിടം വളം വെക്കൽ ജോസ് വാമിടം വളം വെക്കൽ	വാമിടം വളം വെക്കൽ	Hm SRG ജോസ് ജിജു CPTA	PTA
<u>പരിസ്ഥിതി, നെടുമുടി</u> പരിസ്ഥിതി പരിരക്ഷിക്കൽ.	പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ	വാമിടം വളം വെക്കൽ	SRG ജോസ് ജിജു	PTA
<u>പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി</u> പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ.	പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ പരിസ്ഥിതി നെടുമുടി പരിരക്ഷിക്കൽ	വാമിടം വളം വെക്കൽ	SRG ജോസ് ജിജു	PTA
ഭൂമിപരിമേയ വർദ്ധിപ്പിക്കൽ സംസ്ഥാനം വരെ	സംസ്ഥാനം വരെ സംസ്ഥാനം വരെ സംസ്ഥാനം വരെ സംസ്ഥാനം വരെ	സംസ്ഥാനം വരെ	ജോസ് ജിജു	

പങ്കാളി	പ്രവർത്തനം	കാലം	മുതല	സംവത്സരം
<u>കിഴക്കൻ വിഭാഗം</u>				
അടിസ്ഥാനപരമായ മെന്റലിറ്റിയുടെ സേവക (ICT)	പാഠശാലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവിധ വീഡിയോകൾ സംഘടിപ്പിക്കൽ, പ്രദർശിപ്പിക്കൽ	ആവശ്യാനുസരണം	ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA
<u>മുൻകരുതലിനുള്ള</u>				
നഷ്ടമുണ്ടാകാതെ നഷ്ടം കുറയ്ക്കുന്ന ആൻ പരിപാടി പ്രദർശനം	കേൾക്കുക - പാലകങ്ങളിൽ പതിപ്പ് നിർമ്മാണം ക്ലാസ്സിലെ പാലക സമൂഹം	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ	SRG ക്ലാസ് ടീച്ചർ PTA	
<u>മുൻകരുതലിനുള്ള അഭിമാനിക്കാം (സംവിധാനം)</u>				
സംവിധാനം മുൻകരുതലിനുള്ള പരിപാടി സംഘടിപ്പിക്കൽ അടുത്ത വർഷം	മുൻകരുതലിനുള്ള ആവശ്യം മോശമെന്റലി പ്രദർശനം മുൻകരുതലിനുള്ള പ്രദർശനം, ക്ലാസ്സിൽ അടുത്ത വർഷം പതിപ്പ് നിർമ്മാണം, പ്രദർശനം	ആവശ്യാനുസരണം	SRG ക്ലാസ് ടീച്ചർ CPTA	
<u>കലാകൃതി</u>				
പാഠശാലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കലാ കൃതികൾ അടുത്ത വർഷം	പ്രദർശനം വാസികളായ കലാകാ രന്മാരുടെ സേവനം, കലാകാ രന്മാർ, കലാകൃതി ബന്ധ പ്പെട്ട ഉപകരണങ്ങൾ, ചെലവ് ആൻ പ്രദർശനം	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ	HT HM, SRG CPTA Class Teacher	PTA
<u>സർവ്വോത്തമം</u>				
അടിസ്ഥാനപരമായ മെന്റലിറ്റിയുടെ സേവക (ICT)	മുൻകരുതലിനുള്ള സർവ്വോത്തമം മുൻകരുതലിനുള്ള	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ	HM, SRG CPTA ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലക്രമം	ഘട്ടം	സാമ്പത്തിക
ഗണിതപരണം രസകരമാക്കൽ (ചതുർത്വം ക്രിയകൾ പരിശീലനം)	വിവിധ തരം കളികൾ ശ്രദ്ധിക്കുക ചെയ്യൽ - നടുപ്പം കൃത്യ നിർണ്ണയം കുറഞ്ഞും പരമം, വെറും കളി സങ്കല്പം, വ്യവസ്ഥ (കളി ഭാഗം)	വർഷം ഒഴു വൻ	SRG ക്ലാസ് ടീച്ചർ	
ഒറിഗിനലിറ്റി പരിപാടി				
ഗണിതം രസകരമാക്കൽ - കളി ചെയ്യൽ ശ്രദ്ധിക്കുക	ഒറിഗിനലിറ്റി പ്രവർത്തനം നിർണ്ണയം, പ്രവർത്തനം	വർഷത്തിൽ ഒഴു വൻ	ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA
ഗണിതപരണം				
ഗണിതപരണപരണം രസകരമാക്കൽ	ഗണിതപരണം കളിക്കൽ - പരണം നിർണ്ണയം ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	വർഷം ഒഴു വൻ	HM, SRG ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA
ഗണിതപരണം				
ഗണിതപരണം പ്രവർത്തനം രസകരമാക്കൽ	ഗണിതപരണം കളിക്കൽ ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	വർഷം ഒഴു വൻ	ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA
ഗണിത പരണപരണം				
ഗണിതപരണപരണം രസകരമാക്കൽ	ഗണിതപരണപരണം നിർണ്ണയം - പ്രവർത്തനം	വർഷം ഒഴു വൻ	SRG, CPTA ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA
ഗണിതപരണം				
ഗണിതപരണം പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തനം, പരണം പ്രവർത്തനം, പരണം നിർണ്ണയം പ്രവർത്തനം നിർണ്ണയം പ്രവർത്തനം	വർഷത്തിൽ ഒഴു വൻ	SRG ക്ലാസ് ടീച്ചർ	PTA

2-ക്രിസ്തം 2-10നം (STD A)

[illegible]

English - STD 4.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	മോഡം	പ്രവർത്തനം	സാമ്പത്തിക
<u>ഇംഗ്ലീഷ് അഡ്വൈസ്</u>				
ഇംഗ്ലീഷ് ഫലപ്രദമായി വായിക്കാനും, സംസാരിക്കാനും ശേഷം ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	ആഴ്ചയിൽ 2 ദിവസം അഡ്വൈസ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ക്ലിപ്തമായി	വർഷം മുഴുവൻ	ഗ്രാഫിക്	
<u>ഡയറിയെഴുത്ത്</u>				
തെളിയിക്കുന്ന ഇംഗ്ലീഷ് എഴുതാനും ശേഷം ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	നിയമവും വിദ്യയും സജീവമാക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആഴ്ചയിൽ 2 ദിവസം ഡയറിയെഴുതാൻ കഴിയും.	ആഴ്ചയിൽ 3 ദിവസം വർഷം മുഴുവൻ	Class tr.	
<u>ഇംഗ്ലീഷ് നീക്കം</u>				
സർവ്വതോമുഖമായി പരിചയപ്പെടാനും	ഇംഗ്ലീഷ് പാഠ്യപുസ്തകം വ്യവഹാരരൂപങ്ങളാക്കി അവതരിപ്പിക്കൽ (Skit, Drama, Story telling, Conversation, etc)	ഗ്രാഫിക്	Class To.	SMC
<u>ഇംഗ്ലീഷ് മാതൃക</u>				
സർവ്വതോമുഖമായി ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	മുൻകാലം ഉപയോഗപ്പെടുത്തിയ മാതൃക ഉപയോഗിച്ച് മാതൃകാ മാതൃക	മുൻകാലം ഉപയോഗപ്പെടുത്തിയ മാതൃക	HM, Class To, SMC.	SMC.

പങ്കാളി	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	താലൂക്കുകൾ	മുതല	സംസ്ഥാനം
<u>ഇംഗ്ലീഷ് തെലുഗു</u>				
ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷാ വിദ്യാർത്ഥിനാ പരിപാടി	സൂചിപ്പിച്ച വിദ്യാർത്ഥിനാ പരിപാടി ഉൾക്കൊള്ളിച്ച് സൂചിപ്പിച്ച കൃതികൾ	ഗവർണ്ണർ	Class To	PTA
<u>ഇംഗ്ലീഷ് കോർസർ</u>				
വാർഷിക പരിപാടി	കുടുംബ നിലവാരത്തിന് അനുയോജ്യമായ പുസ്തകങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളിച്ച് 'വാർഷിക പരിപാടി' എന്ന പേരിൽ 'വാർഷിക പരിപാടി' എന്ന പേരിൽ വാർഷിക പരിപാടി	റബ്ബർ	Eng to	റബ്ബർ
<u>ഇംഗ്ലീഷ് മെമ്പർ</u>				
ഇംഗ്ലീഷ് നാണി പരിപാടി	വാർഷിക മെമ്പർ	നാണി	HM PTA	PTA
കുടുംബ നിലവാരത്തിൽ	കുടുംബ നിലവാരത്തിൽ	കുടുംബ നിലവാരത്തിൽ	Eng to	SSA
ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷാ വിദ്യാർത്ഥിനാ പരിപാടി	ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷാ വിദ്യാർത്ഥിനാ പരിപാടി	ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷാ വിദ്യാർത്ഥിനാ പരിപാടി	SRG	

ENGLISH . STD 4.

Objectives

Activities

Duration

Responsibility

Resource

English Assembly

To improve vocabulary, reading and writing skills.

Assembly is being conducted twice in a week by Students.
Assemblies are conducted twice a week by students

Throughout the year
Class tr.

Writing diary.

To improve the ability to write English language.

Makes diary notes about their daily routine in school and at home.

Thrice in a week.
Class tr.

English Theatre

Nurturing Creativity

Convert English lessons in different forms of ^{literature} ~~litigation~~ (Skit, Drama, Storytelling, conversation etc)

Once in a month.
Class tr. SMC

English Magazines

Developing Creative writing skills

Prepare magazines containing Students' works once in every three months.

HAA.
Eng tr. HM
SM. Eng tr
Once in every three months SMC.

English. STD 4.

Objectives	Activities	Duration	Responsibility	Finance
<u>Letter writing</u>				
Developing writing skill.	Writing letters to their friends, sharing ^{their} school experiences.	Once in a month.	Eng. tr.	PTA
<u>English Corner</u>				
Improving reading skill.	Reading Corner prepared by including reading materials according to the children's level. Reading notes Book review.	Twice Once in every two weeks.	Eng. tr.	Parents
<u>English Fest</u>				
Achieve a level of fluency in speaking and writing English. Building confidence in handling the English language	Reading Competitions Writing Competitions Presentation of creative activities	Vacative time.	Hm PTA Eng. tr. SRG	PTA SSA

പ്രി-ജെപരി

പവിഷ്ട പട്ടാഭം വിശ്വലക്ഷ്യം ദുഷ്ടവൻ
വിശ്വലക്ഷ്യം ദുഷ്ടവൻ വാചനകാരനാകും
ഈ ലക്ഷ്യം നേടുന്നതിനായി പിന്നോക്കം
തിർക്കുന്നവനെ കൂടി ദുഷ്ടവനായിത്തീർച്ച്
വാചനവും ക്രമവും ദുഷ്ട നവ്യനാടവമാകും
ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- ക്രമവും ക്രമവും വാചനവും
- വാചനകാരനും ക്രമവും ക്രമവും
- ജാസ്സ് നദി, പാല നദി
- വാചന സാമഗ്രികൾ കണ്ടെത്തുക
- വാചനവും ക്രമവും വികസിപ്പി-
ക്കുന്നതിനുള്ള രംഗങ്ങൾ വികസിപ്പി-
ക്കുക.

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

- ഭാഷയും ഉപജീവനം
- ഭാഷാഭാഷയും ഉപജീവനം
- ഭാഷാകാര്യം, വാചനകാര്യം
ക്രമവും ക്രമവും
- വാചനകാര്യം സാമഗ്രികൾ

- അയവായ
- പബ്ലിക് ലൈബ്രറി
- കമ്മ്യൂണിറ്റി - നൽകൽ
- ചിനോ - അടിക്കറിച്ച്
- കമ്മ്യൂണിറ്റി സെന്റർ
- CD പ്രദർശനം
- പൊതു വേദികളിലെ പ്രദർശനങ്ങൾ

- അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ
ചിനോയിലൂടെ ലഭ്യമായ അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ
- അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ
ചിനോ സഹായത്തോടെ അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ
ഉപയോഗിക്കാൻ ഉപകരണങ്ങൾ
- അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ, വാങ്ങൽ ഉപകരണങ്ങൾ
അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ വാങ്ങൽ ഉപകരണങ്ങൾ
- വായനാശാല സംവിധാനം
കുടുംബ കൗൺസിലർ, വായനാശാല സംവിധാനം
- അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ
അയവായ ഉപകരണങ്ങൾ, വായനാശാല സംവിധാനം
വായനാശാല സംവിധാനം

പർവ്വതപർവ്വ

വിദ്യാർത്ഥികൾ, രജിതാക്കൾ എരിവർക്ക് സ്വന്തം.
പാഠഭാരവർദ്ധി പദ്ധതിയ്ക്ക് അധിക
പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ പരിചയപ്പെ-
ടുന്നത്, ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കു കാരണം, മിഷനിൽ
ഒരു ദിവസം അവതരിപ്പിക്കൽ

ചിത്രം - അടിക്കുറിപ്പ്

ചിത്രം നൽകൽ, അടിക്കുറിപ്പ് പഠിപ്പിക്കൽ
അധ്യാപികയുടെ സഹായത്തോടെ എഴുതൽ

കഥാപുസ്തകം നൽകൽ

പാഠ്യ

കഥാപുസ്തകം

ചിത്രങ്ങൾ അടങ്ങിയ ചുരുക്കുകുറിപ്പുകൾക്ക്
ഒരു ചിത്രത്തെയും നേരിട്ട കഥ പഠിപ്പിക്കൽ

CD പദ്ധതി

ചിത്രങ്ങൾ അടങ്ങിയ CD പദ്ധതിയിടുകൾ,
ഒരു ചിത്രത്തെയും കുറിച്ചും പഠിപ്പിക്കൽ

റേഡ് : ദിന ശേഷി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ വിജ്ഞാനം

ഉപരേഡ് : ദിന ശേഷി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പഠന ക്ലാസ്സെൻ കാര്യങ്ങൾ.

പരിപാടി : ദിന ശേഷി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ശാരീരിക, പഠന പരിമിതികളെ മറികടന്ന് അവരുടെ സ്വഭാവം കഴിവുകൾ പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ച് പഠന ആകർഷകവും ആസ്വാദകവും ആയി സജ്ജമാക്കി പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്

പ്രവർത്തനം	കലയ്ക്കൽ	പിന്നോക്കം
• ചിത്രങ്ങൾ നിറം നൽകൽ	2 മാസം	P.E.D. Resumes Resumes
• സ്വഭാവചിത്രങ്ങൾ പരസിക്കൽ		S.R.G
• ജി.പി.എസ്.യിൽ കമ്പ്യൂട്ടർപരിശീലനം	മോഡൽ	B.R.C
• സ്വന്തം വാചിക പ്രകടനത്തിനുള്ള അവസരം		P.T.A
• സർക്കാർകളായ പരിപാടിയിൽ		
(പ്രിന്റർ)		

23

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

താലതെർയും ജാസ് ലക്ഷ്യം .

ഇത്തരം പ്രത്യേകതകൾ രൂപീകരിക്കുന്നു. ഇത്തരത്തിന്റെ വിവിധ രാവങ്ങൾ, മുദ്രകൾ, ചുവട്ടുകൾ ഇവ നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് മനസ്സിലാക്കുന്നു. C D പ്രവർത്തനം തന്നെ അവസരം ഒരുങ്ങുന്നു. IT ഭേദമെല്ലാം കോശിച്ച് ചുവട്ടുകൾ പഠിക്കുന്നു. ജാസ് രൂപത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നു. PTA, CPTA, കോർണർ PTA, വാർഷികം, പൊതുവേദികൾ ഇവിടങ്ങളിലും അവതരണം നടത്തുന്നു.

2 വർഷം

ദുരൂഹതയെക്കുറിച്ച് കലാരൂപമാകുന്നു. ഇത്തരത്തിൽ പ്രാധാന്യമുള്ളതായി സിദ്ധിക്കുന്നതിനായി കളികളിൽ വിശദവും വിജ്ഞാനവൽക്കരണത്തിനായി ആരോഗ്യപരമായ അനുഭവങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നതിനായി

4. സംഗീതം

വിവിധ ജാസുകളിലെ പ്രധാന ധ്വനികളെ കുറിച്ച് കണ്ടെത്തുന്നതിനായി സംഗീത ഭൂമി രൂപീകരിക്കുന്നു. സംഗീത ഉപകരണങ്ങളെ പരിചയപ്പെടുന്നു. വിവിധ രാവങ്ങൾ, വർണ്ണങ്ങൾ, സ്വരങ്ങൾ ഇടങ്ങിയ രാജാക്കന്മാർക്കുമെതിരെ എത്തിക്കുന്നു. സംഗീതത്തിലെ പ്രവർത്തനമാർഗ്ഗം വിശദീകരിക്കുകയും കാര്യങ്ങൾ വായിക്കുന്നു. ചരിത്രം നൽകുന്നു. സംഗീതസദസ്സ് നടത്തുന്നു. പൊതുവേദികളിൽ അവതരണം നടത്തുന്നു. IT ഭേദമെല്ലാം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുന്നു.

1 വർഷം .

4 നാളുടെ ജീവനത്തിൽ സംഗീതത്തിനുള്ള സ്ഥാനം വിനോദനാശനത്തിന്. ദീർഘമായ കളർമുഖം ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്.

SSSS പ്രവർത്തനങ്ങൾ. ജൂൺ 2025

സൂർ പ്രവേശനോത്സവം

SSSS അംഗങ്ങളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ സൂര്യ പരിശോധന വൃത്തിയാക്കി, പ്രവേശനോത്സവത്തിന് തയ്യാറായി.

Dhanya To
Deepa To
Rani To

പരിസ്ഥിതി ദിനം

കൃഷിയിൽ തെളിവുവെക്കുക
SSSS ന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ
ഭരണാധികാരികൾ സംഘടിപ്പിച്ച
പച്ചക്കറി തൈകൾ നട്ട്
പരിപാലിക്കാനായുള്ള
പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിച്ചു.
SHEELA കുമാർ നേതൃത്വത്തിൽ

Dhanya To
Anidha To
Bushara To

ലഹരി വിരുദ്ധ

ബോധ ജ്ഞാപ്തി

- രക്തദാന ബോധ-
വൽക്കരണ ജ്ഞാപ്തി

ലോക ജ്ഞാപ്തി

ലോകജ്ഞാപ്തി പ്രായാസ്
നിത്യ ജീവിതത്തിൽ - ജ്ഞാപ്തി
പരിശീലനവും

Dhanya To

July 2025

മുക്കാല ചുറ്റും
ശുചീകരണം

തിങ്കൾ Friday 20 Dryday
നന്മി ആചരിക്കാനായി
ആരാധനാ ഭരിതൻ SSSS
നേതൃത്വത്തിൽ സ്കൂൾ പരിശു
ദ്ധത കൈമാൽ മുക്തിദത്ത
സംഗമം കൈമാൽ
നന്മിപ്പിക്കൽ

Dhanya To
Kavitha To
Rani To
Anitha To
Deepa To
Bushara To

സ്കൂൾ മത്സ്യകൃഷി
ശുചീകരണം
ഗപ്പി വളരുന്നത
ആരാധന

സ്കൂൾ പരിശുദ്ധത വാടക
ടിക്കിൻ ഗപ്പി മത്സ്യകൃഷി
വളർത്തൽ, കൈമാൽ നിർമ്മാ
നം, ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ്

ബോധ വൽക്കരണ
ക്ലാസ്

വിടർ പരിശുദ്ധത ശുചീക
രണത്തിന്റെ അനുഭവം
വെളിപ്പിൻ പടർത്തുന്ന
ഉറവിട കൈമാൽ
കൃഷ്ണനാട്ടു ബോധവൽക്ക
രണ ക്ലാസ്

Dhanya To.

Dry day ആചരണം

സ്കൂൾ പരിശുദ്ധത ചുറ്റും
പാടും വൃത്തിയാക്കൽ

Awareness Class

Dhanya To
Rani To

August 2025

1.	പ്രശസ്തരോട് മുഹൂർത്തം	നിത്യജീവിതത്തിൽ നാം പാലിക്കേണ്ട മുൻകരുതലുകളും അറിഞ്ഞിരിക്കേണ്ട പ്രശസ്തരോട് മാർഗ്ഗങ്ങളും മുദ്ര കളും മുഹൂർത്തം	Dhanya To Anitha To
2.	Field trip ജല ശുചീകരണ പദ്ധതി	PTA ജല ശുചീകരണ പ്രവർത്തനം Institute സന്ദർശനം	Alia Dhanya To Kavitha To Rani To
3.	ദുരന്തം വിതരണം	SSSS ആദിമുഖ്യൻ അർദ്ധരാത്രി മുദ്രകളും നിർദ്ധനരാത്രി മുദ്രകളും മുദ്രകളും ദുരന്തം വിതരണം	Deepa To Rani To Anitha To Bushara To
4.	ശുചീകരണ പ്രവർത്തനം	സ്വയം പരിശുദ്ധ ശുചീകരണ ജൈവ വലിപ്പം രണം Day day ആചാരം	Bushara To Deepa To Dhanya To

ഉപസംഹാരം

വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ കാലോചിതമായ മാറ്റങ്ങൾ അന്തി-
വാദ്യമാകുന്ന ഈ കാലഘട്ടത്തിൽ - ഖണ്ഡശ്യമായി വിദ്യാഭ്യാസം
വിദ്യാർത്ഥികളുടെ അസൗകര്യമായിരിക്കെ 'പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം' എന്ന്
എന്ന ഉപാത്തായ സംരംഭത്തെ തെളിയിക്കുകയും പ്രാഗത്ഭ്യം നിലനിൽക്കും
ചെയ്യുകയാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയെ 'ഹൈടെക്' ആക്കുമ്പോൾ
നമ്മുടെ പൊതുവിദ്യാലയങ്ങൾ അറിവിന്റെ അക്ഷയഭാണ്ടങ്ങളായി
നമ്മുടെ നമ്മുടെ വാഗ്ദാനങ്ങളെ പാർത്തുനിൽക്കുന്ന ഉത്തമമായി
മാറേണ്ടതുണ്ട്. കർമ്മ രൂപംകൊണ്ട അധ്യാപക ശില്പികൾ
തങ്ങളുടെ മുൻനിൽക്കുന്ന കുരുമ്പുകളെ കൂടുതൽ മികവുള്ളവരാക്കി
ത്തീർക്കുവാൻ വരുന്ന അധ്യാപകരെക്കൂടി 'ബ്ലോക്കിസ്' എന്നറേപ്പിൽ
മാറ്റുക പറ്റാൻ തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നു - ഗണിതം, ശാസ്ത്രം, ഭാഷ
സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം, ഇംഗ്ലീഷ്, ഹിന്ദി, കലാകായിക പ്രവർത്തനം
എന്നിവയിൽ ശ്രദ്ധേയമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആണ് അധ്യാപകർ
ഒരുക്കിയിരിക്കുന്നത്. അധ്യാപകരുടെ കർമ്മരേഖയിൽ എന്തെല്ലാംതന്നെ
വിദ്യാഭ്യാസ പദ്ധതിയുടെയും രക്ഷിതാക്കളുടെയും പൊതുസമൂഹത്തി
ന്റെയും ശക്തമായ പിന്തുണ ഉണ്ടാകുമെന്ന് തെളിയിക്കുന്നു
പ്രസ്താവിക്കുന്നു.